
Petr Šereda  
*1966                                                                     

Po základní škole jsem vystudoval střední průmyslovou školu v Praze, 
přetrpěl 2 roky vojny. Po celou dobu dospívání byl moji největší vášní 
vrcholový fotbal. Shodou jistých náhod jsem byl přinucen opustit 
sportovní karieru a hned jsem plně skočil do života. Mimo standardní 
činnosti dospělého člověka jsem propadl kouzlu umění. Tomu se 
s různými intenzitami věnuji po celý svůj život. Mám rád okamžiky 
absolutního úniku od reality při malování obrazů nebo vytváření 
plastiky z hlíny. Obrázky maluji od dětství jenom podle svého, 
s tvorbou plastik a soch jsem začal v roce 2015 v atelieru keramika 
Jiřího Pošvy na pražské Kampě. Tam jsem objevil sílu třetího rozměru 
a poznal vzácného člověka. Díky své tvorbě prožívám další a další 
příběhy s hlavními hrdiny svých děl.

          


